
Σελίδα 1 από 4 

 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ Αθήνα, 14.05.2025 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ Αρ. πρωτ. 124961 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ      

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Bayer Ελλάς ΑΒΕΕ 
Ταχ.  Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  Αγησιλάου 6-8, 151 23, Μαρούσι 

Πληροφορίες: Μ. Παπαλέξη   

Τηλέφωνο: 210 9287247   

e-mail: mpapalexi@minagric.gr email: dimitris.logothetis@bayer.com   

   

ΘΕΜΑ:  «Τροποποίηση της αριθμ. 60321 άδειας διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού 
προϊόντος (μυκητοκτόνο) VOLARE 687,5 SC (δ. ο. fluopicolide 6.25% β/ο + propamocarb-
hydrochloride 62.5% β/ο) ως προς την ημερομηνία λήξης του σκευάσματος, τη διεύθυνση των 
εργοστασίων παρασκευής της δραστικής ουσίας 1, τη διεύθυνση του παρασκευαστή του 
σκευάσματος και τα εργοστάσια συσκευασίας του σκευάσματος» 

 
AΠΟΦΑΣΗ 

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΑΣ 
 

      Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του ν. 4036/2012 (Α’ 8) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, ορθολογική χρήση αυτών 

και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

β) Του ν. 2690/1999 (Α΄45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

γ) του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της 

Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης». 

2. Τον κανονισμό (ΕΚ) με αριθμ. 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 

Συμβουλίου της 21
ης

 Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών προϊόντων στην 

αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του Συμβουλίου και ειδικότερα το 

άρθρο 45, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το αριθμ. 32/2024 Π.Δ. “Διορισμός Υπουργών και Υφυπουργών” (A΄91/14.06.2024). 
4. Την αριθμ. 1881/286212/13-10-2020 Απόφαση Υπουργού “Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής «με 

εντολή Προϊσταμένου/-ης Γενικής Διεύθυνσης» του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, σε 

Προϊσταμένους ιεραρχικώς κατώτερων οργανικών μονάδων που υπάγονται στην οικεία Γενική 

Διεύθυνση” (Β΄4612/19-10-20). 
5. Το αριθμ. 12862/330936/07.12.2020 έγγραφο της Υπηρεσίας με θέμα «Διάθεση αποθεμάτων μετά από 

τροποποίηση αδειών διάθεσης στην αγορά». 

6. Την αριθμ. 6121/63465/31.05.2012 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, με την οποία 

χορηγήθηκε η με αριθμ. 60321 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) VOLARE 687,5 SC (δ. ο. fluopicolide 6.25% β/ο + propamocarb-hydrochloride 62.5% β/ο). 

7. Την αριθμ. 8475/227872/30.07.2024 αίτηση της ενδιαφερόμενης εταιρείας. 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 
I. Τροποποιούμε την αριθμ. 60321 άδεια διάθεσης στην αγορά του φυτοπροστατευτικού προϊόντος 

(μυκητοκτόνο) VOLARE 687,5 SC (δ. ο. fluopicolide 6.25% β/ο + propamocarb-hydrochloride 62.5% β/ο), 
η οποία χορηγήθηκε με την αριθμ. 6121/63465/31.05.2012 απόφαση μας, όπως τροποποιήθηκε και 

ΑΔΑ: ΨΣΑΡ4653ΠΓ-ΧΒ8



Σελίδα 2 από 4 

 

ισχύει, ως προς την ημερομηνία λήξης του σκευάσματος, τη διεύθυνση των εργοστασίων παρασκευής 

της δραστικής ουσίας 1, τη διεύθυνση του παρασκευαστή του σκευάσματος και τα εργοστάσια 

συσκευασίας του σκευάσματος. 

 

Τα σημεία 1.1β, 1.3, 1.4 γ, ε και στ  διαμορφώνονται ως εξής: 

   

1.3 Δραστικές ουσίες 

Δραστική ουσίας 1 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 

ISO: 

fluopicolide 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 

ουσία: 

970 g/Kg min 

Χημική ομάδα: ακυλοπικολίδια 

Παρασκευαστής: Bayer AG  

Kaiser-Wilhelm-Allee 1, 51373 Leverkusen, Γερμανία 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1. Bayer AG 

ChemPark, Alte Heerstrasse,  
D-41538 Dormagen, Γερμανία 

 

2. Bayer (Schweiz) AG  
Rothausstrasse 61 ZW-CH, 4132-Muttenz, Ελβετία 

 

3. Deccan Fine Chemicals (India) Pvt. Ltd. 

Plot No. 3501 to 3515, 6301 to 6313 & 16 Meter 

Road/B1 & Plot No: 6008 to 6010, GIDC Industrial 

Estate, Ankleshwar, 393002, Dist. Bharuch, 

Gujarat, Ινδία 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

παρουσιάζονται στο Παράρτημα Ι της παρούσας, 

είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν 

στα αρχεία της Συντονιστικής Αρμόδιας Αρχής. 

Δραστική ουσία 2 

Κοινή ονομασία της δραστικής ουσίας κατά 

ISO: 

propamocarb-hydrochloride 

Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής 

δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική 

ουσία: 

920 g/Kg min 

Χημική ομάδα: καρβαμιδικά 

Παρασκευαστής: Bayer AG 

Kaiser-Wilhelm-Allee 1 

51373 Leverkusen, Γερμανία 

1 Ταυτότητα του φυτοπροστατευτικού προϊόντος   

 Αριθμός Άδειας Διάθεσης στην Αγορά (ΑΑΔΑ) 60321 

1.1.α Ημερομηνία χορήγησης 31.05.2012 

1.1.β Ημερομηνία λήξης 15.06.2026 

ΑΔΑ: ΨΣΑΡ4653ΠΓ-ΧΒ8



Σελίδα 3 από 4 

 

Εργοστάσια παρασκευής της δ.ο.: Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις των 

επιχειρήσεων: 

 

1.Bayer AG  

Chemiepark Knapsack  

Industrie Strasse, D-50354 Huerth, Γερμανία  

 

2. Bayer CropScience AG  

Muskegon Plant,  

1740 Whitehall Road North Muskegon, 

Michigan 49445, Η.Π.Α 

Τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 

ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής ουσίας 

παρουσιάζονται στο Παράρτημα Ι της παρούσας, 

είναι εμπιστευτική πληροφορία και παραμένουν 

στα αρχεία της Συντονιστικής Αρμόδιας Αρχής. 

 

   1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα 

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Bayer S.A.S. 

74 rue Gorge de Loup, 

CS 90106, 69266 Lyon Cedex 09, Γαλλία 

 

στ) Εργοστάσια συσκευασίας του 

σκευάσματος: 

Συσκευάζεται στις εγκαταστάσεις των επιχειρήσεων:  

 

1. Industrias Químicas del Vallés, S.A.U. 

Av. Comarques del País Valencià, 267 

46930, Quart de Poblet (Valencia), Ισπανία 

 

2. Bayer S.A.S.  

Division Crop Science 

Rue Cyrille Liebert crossing Rue Antoine Laurent 

de Lavoisier, Zone Industrielle BP2, 

02250 Marle-sur-Serre, Γαλλία 

 

3. Industrias Quimicas del Valles, S.A.U. 

Poligono Industrial Castilla, Vial 1, Parcela 19B 

46380, Cheste (Valencia), Ισπανία 

 

II. Διάθεση αποθεμάτων 

1. Η ετικέτα του σκευάσματος να τροποποιηθεί σύμφωνα με τα οριζόμενα στην παρούσα απόφαση. 

2. Για χρονικό διάστημα μέχρι έξι (6) μήνες από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, 

επιτρέπεται η τοποθέτηση στις συσκευασίες του σκευάσματος της μέχρι σήμερα ισχύουσας 

ετικέτας. 

3. Μετά την πάροδο έξι (6) μηνών από την ανάρτηση της παρούσας στη ΔΙΑΥΓΕΙΑ, στις συσκευασίες 

του σκευάσματος θα τοποθετείται υποχρεωτικά η νέα τροποποιημένη ετικέτα. 

 

  

ΑΔΑ: ΨΣΑΡ4653ΠΓ-ΧΒ8



Σελίδα 4 από 4 

 

III. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 6121/63465/31.05.2012 απόφασή μας όπως έχει τροποποιηθεί και 

ισχύει. 

 

«Με εντολή Προϊσταμένου Γενικής Δ/νσης Γεωργίας» 
H ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝH ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ  

 
 
 

 Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 

ΑΔΑ: ΨΣΑΡ4653ΠΓ-ΧΒ8


		2025-05-14T12:01:11+0300
	Athens




